
 

 

 

      

    ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAHA  9 - LEHOVEC, CHVALETICKÁ  918 

 

 
 

Pedagogická asistence 

Ve třídách na 1. stupni pracovali dva pedagogičtí asistenti. Vzhledem k velkému počtu žáků 

ve třídách není možné, aby se učitel věnoval žákovi zcela individuálně, jak by vyžadovaly 

jeho potřeby. Asistenti pracovali ve druhých třídách u žákyně z Vietnamu a u žáka z Ukrajiny. 

V hodinách českého jazyka pomáhali dětem při plnění jednotlivých úkolů, které byly společné 

pro všechny žáky. V hodinách českého jazyka - čtení a v prvouce pracovali pedagogičtí 

asistenti se žáky určitou část hodiny samostatně. Pomocí obrázkového slovníku rozvíjeli řeč, 

individuálně s dětmi četli a dbali na pochopení významu jednotlivých slov a na správnou 

výslovnost. Pomocí encyklopedií a obrázkových knih asistenti přibližovali také naše národní 

zvyky a svátky, se kterými se děti setkaly v průběhu podzimu a zimy. U dětí jsme 

zaznamenali chuť pracovat a velkou snahu vyjadřovat se v českém jazyce. Nadále je třeba 

dětem vysvětlovat neznámá slova a podněcovat je k mluvení. 

 

Rozvržení hodin pedagogických asistentů 
Ivana Luxová 10 hodin / týden 

 1. 2. 3. 4. 5. 

Pondělí    2. c 2. c 

Úterý    2. c 2. c 

Středa   2. c 2. c  

Čtvrtek   2. c 2. c  

Pátek   2. c 2. c  

Zuzana Vojáčková 10 hodin / sudý týden 

 1. 2. 3. 4. 5. 

Pondělí      

Úterý 2. b 2. b 2. b 2. b  

Středa 2. b 2. b 2. b   

Čtvrtek 2. b 2. b 2. b   

Pátek      

Zuzana Vojáčková 10 hodin /lichý týden 

 1. 2. 3. 4. 5. 

Pondělí      

Úterý 2. b 2. b 2. b 2. b  

Středa 2. b 2. b 2. b   

Čtvrtek      

Pátek 2. b 2. b 2. b   

 

 

Organizační zajištění: PaedDr. Jana Košátková, speciální pedagog, vyučující ve 2. třídě 


